
Nº 17, terça-feira, 24 de janeiro de 201230 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012012400030

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2012 - UASG 154050

Nº Processo: 23113021194201150.
DISPENSA Nº 90002/2012 Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DE SERGIPE. CNPJ Contratado:
07044888000103. Contratado : ERICK LIMA MACHADO MEN-
DONCA - EPP-Objeto: Prestação de serviços de limpeza, higieni-
zação, desinfecção e conservação dos bens móveis, imóveis e ins-
talações. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 17/01/2012 a
14/07/2012. Valor Total: R$570.973,29. Fonte: 112000000 -
2012NE800078. Data de Assinatura: 17/01/2012.

(SICON - 23/01/2012) 154050-15267-2012NE000013

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2012 - UASG 154177

Nº Processo: 23113019257/11-35.
PREGÃO SISPP Nº 49/2011 Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE SERGIPE. CNPJ Contratado:
32834293000107. Contratado : PLANSEL PLANEJAMENTO E
SERVICOS -LTDA EPP. Objeto: Contratação de empresa especia-

lizada na prestação de serviços contínuos terceirizados de limpeza,
higienização, conservação e desinfecção hospitalar, com fornecimento
de mão-de-obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas atualizações e Edital do PE
049/2011. Vigência: 19/01/2012 a 19/01/2013. Valor Total:
R$1.097.974,08. Fonte: 151000000 - 2011NE800318. Data de As-
sinatura: 19/01/2012.

(SICON - 23/01/2012) 154177-15267-2011NE000003

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 54/2011
Nº Processo: 23113020868/11-26. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE. CNPJ Contratado:
32834293000107. Contratado : PLANSEL PLANEJAMENTO E
SERVICOS LTDA EPP. Objeto: Rescisão do contrato 054/2011. Fun-
damento Legal: Art. 79, incisso II da Lei 8666/93. Data de Rescisão:
19/01/2012 .

(SICON - 23/01/2012) 154177-15267-2011NE000003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2012 - UASG 154177

Nº Processo: 23113017148/11-29 . Objeto: - Aquisição de Reagentes
para realização de 3.600 Exames de Gasometria, de forma parcelada,
com cessão em regime de Comodato de um Analisador de Gases
Sanguíneos Automático, para atender as necessidades do Hospital
Universitário da FUFSE. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
24/01/2012 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 16h00 . Endereço: Rua
Claudio Batista, S/n Santo Antonio - ARACAJU - SE . Entrega das
Propostas: a partir de 24/01/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 03/02/2012 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANGELA MARIA DA SILVA
Diretora-Geral

(SIDEC - 23/01/2012) 154177-15267-2012NE000001

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2011

Tornamos público o resultado do Pregão Eletrônico no-

43/2011 tendo como vencedoras as empresas: CNPJ:
01.293.314/0001-92, item 40 - R$ 112,60; CNPJ: 02.350.721/0001-
57, itens 1 e 28 - R$ 14.2228,80;CNPJ: 03.951.140/0001-33, item 34
- R$ 8.289,20;CNPJ: 05.413.063/0001-93, item 26 - R$ 2.059,20;
CNPJ: 07.369.076/0001-38, itens 1,7,23,36,38 e 39 - R$ 67.053,30;
CNPJ: 10.914.140/0001-29,item 15 - R$ 33.551,30; CNPJ:
11.544.447/0001-48, itens 9, 13 e 14 - R$ 350,80;CNPJ:
24.345.886/0001-73, itens 20 e 24 - R$ 15.888,40;CNPJ:
32.872.368/0001-36, itens 16 e 21 - R$ 1.838,70;CNPJ:
62.068.812/0001-26, item 12 - R$ 2.000,00; CNPJ: 82.641.325/0001-
18, itens 3,4,11,25, 32, 33, 44, 45 e 46 - R$ 68.030,10.VALOR
GLOBAL DA ATA: R$ 213.402,40.

(SIDEC - 23/01/2012) 154177-15267-2012NE000001

PREGÃO ELETRÔNICO No- 4 7 / 2 0 11

Tornamos público o resultado do Pregão Eletrônico 47/2011,
tendo como vencedoras as empresas: GUILHERME CALDEIRA
STEFANOVICZ ME, CNPJ 10.942.009/0001-75, itens: 1, 24 e 34-
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 3.449,98; COTACAO COM RE-
PRESENTACAO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ
58.950.775/0001-08, itens: 29 e 30 - Total do Fornecedor: R$
22.966,30. Valor Global da Ata: R$ 26.416,28.

ALINE DOS SANTOS CARDEAL
Pregoeira

(SIDEC - 23/01/2012) 154177-15267-2012NE000001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 607/2011 - UASG 154051

Nº Processo: 14669/2011.
PREGÃO SISPP Nº 593/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 10436980000123. Con-
tratado : AMPLA COMUNICACOES E SOLUCOES PARAEVEN-
TOS LTDA - ME. Objeto: Impressão/confecção de auto-adesivos e
confecção de banner. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência:
30/12/2011 a 30/03/2012. Valor Total: R$6.220,00. Fonte: 100915007
- 2011NE804165. Data de Assinatura: 30/12/2011.

(SICON - 23/01/2012) 154051-15268-2012NE800009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012 - UASG 154051

Número do Contrato: 873/2010.
Nº Processo: 16580/2010.
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2010 Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 09722226000170. Con-
tratado : VOLARE CONSTRUCOES LTDA -Objeto: Prorrogação
por mais 90 dias do contrato nº873/2010. Fundamento Legal: 8666/93
. Vigência: 12/01/2012 a 11/04/2012. Data de Assinatura:
09/01/2012.

(SICON - 23/01/2012) 154051-15268-2012NE800009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2012 - UASG 154051

Número do Contrato: 961/2010.
Nº Processo: 17262/2010.
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2010 Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 08736950000190. Con-
tratado : LESSA ENGENHARIA LTDA EPP -Objeto: Acréscimo e
supressão de quantitativos ao Contrato º961/2010. Fundamento Legal:
8666/93 . Vigência: 09/12/2011 a 09/12/2011. Valor Total:
R$63.173,75. Fonte: 112000000 - 2011NE800534. Data de Assina-
tura: 09/12/2011.

(SICON - 23/01/2012) 154051-15268-2012NE800009

EDITAL No- 6, DE 20 DE JANEIRO DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor por
Tempo Determinado (Substituto/Temporário) para os Núcleos do Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho, objeto do Edital nº
038/2011, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 30/11/2011, conforme informações que seguem:

Núcleo de Fármacia
Processo 2 3 11 3 . 0 2 0 5 5 1 / 11 - 9 0

Matéria de Ensino Tutorial, Práticas de Laboratório, de Habilidades, Práticas integrativas ensino-comunidade
Disciplina PEC III e IV

Resultado Final 1º Lugar: Giselle de Carvalho Brito - 72,60
2º Lugar: Rossana Maria Cahino Pereira - 70,00
3º Lugar: Juliana Santos Rabelo - 67,20

Núcleo de Fármacia
Processo 2 3 11 3 . 0 2 0 5 5 2 / 11 - 5 2

Matéria de Ensino Tutorial, Práticas de Laboratório, de Habilidades, Práticas integrativas ensino-comunidade
Disciplina Habilidades III e IV

Resultado Final 1º Lugar: Silvana Vieira Floresta Gomes - 83,40

Núcleo de Fármacia
Processo 2 3 11 3 . 0 2 0 5 5 3 / 11 - 1 5

Matéria de Ensino Tutorial, Práticas de Laboratório, de Habilidades, Práticas integrativas ensino-comunidade
Disciplina Cálculos farmacêuticos, Metabolismo e Nutrição Humana, farmacocinética e Farmacodinâmica, Operações

Unitáras, Farmacobitânica e Farmacognosia, Fitoterapia e Homeopatia
Resultado Final 1º Lugar: Danielle Cristine Almeida Silva de Santana - 95,20

2º Lugar: Jener David Gonçalves dos Santos - 78,20

Núcleo de Fonoaudiologia
Processo 2 3 11 3 . 0 2 0 5 5 4 / 11 - 8 8

Matéria de Ensino Atenção Primária à Saúde e Nível Complementar da Atenção Básica
Disciplina Saúde da Criança e do Adolescente I e II, Atenção à Saúde I e II, Optativa I, Habilidades Fonoaudiológicas

e Práticas de Laboratório I, Práticas de Ensino na Comunidade Escolar
Resultado Final 1º Lugar: Lívia Miranda de Oliveira - 64,30

2º Lugar: Fabiana Cristina Carlino - 58,50
3º Lugar: Mônika Miranda de Oliveira - 57,40
4º Lugar: Glauber Almeida do Nascimento Silva - 57,20

Núcleo de Terapia Ocupacional
Processo 2 3 11 3 . 0 2 0 5 5 5 / 11 - 4 1

Disciplina Terapia Ocupacional na Infância e adolescência I e II
Resultado Final 1º Lugar: Marcele Pinheiro Santos de Mattos - 70,18

2º Lugar: Monique Carla da Silva - 50,46

Núcleo de Terapia Ocupacional
Processo 2 3 11 3 . 0 2 0 5 5 6 / 11 - 11

Disciplina Desenvolvimento Humano I e Fundamentos de Atividades e Recursos Terapêuticos
Resultado Final 1º Lugar: Patrícia Lins da Silva - 53,52

Núcleo de Fisioterapia
Processo 2 3 11 3 . 0 2 0 5 5 8 / 11 - 3 9

Disciplina Introdução à Fisioterapia, Estudo e Análise da Postura e do Movimento Humano, Saúde do Adulto I e II e
Anatomia e Fisiologia aplicadas à Fisioterapia (Prática de laboratório, sessões tutoriais e palestras) e Ha-
bilidades em Fisioterapia I

Resultado Final 1º Lugar: Patrícia Farias Sá Espinheira- 80,50

Núcleo de Fisioterapia
Processo 2 3 11 3 . 0 2 0 5 5 9 / 11 - 0 0

Disciplina Introdução à Fisioterapia, Estudo e Análise da Postura e do Movimento Humano, Saúde do Adulto I e II e
Saúde do Trabalhador e Inclusão Social e Acessibilidade (Sessões tutoriais, Prática em laboratório e palestras),
Prática de Ensino na Comunidade e Habilidades em Fisioterapia

Resultado Final Não houve candidatos aprovados

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

Em Exercício


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-01-24T06:04:59-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




